
 
 

Γραμματεία Πρυτανικού Συμβουλίου  
 

Ταχ. Δ/νση:    Πανεπιστημίου 30 
Πληροφορίες: Μάρω Τσόκα 
Τηλέφωνο:     210-3689768 
e-mail:         mtsoka@uoa.gr 

ΑΔΑ:  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Αθήνα, 19-10-2022 
 
 
Αρ. Πρωτ:   
 

 
 
ΠΡΟΣ:  - Τμήμα Προμηθειών  
               
    

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

7ης   ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΑΚΑΔ. ΕΤΟΥΣ  2022-2023 ΤΗΣ 18-10-2022 
 

ΘΕΜΑ 2 εκτός: Παράταση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών, στο 
πλαίσιο διενέργειας ανοικτού διαγωνισμού άνω των ορίων που αφορά 
στην παροχή υπηρεσιών αποκομιδής Επικίνδυνων Αποβλήτων (Ε.Α) και 
Επικίνδυνων Αποβλήτων Υγειονομικών Μονάδων (Ε.Α.Υ.Μ) για την 
κάλυψη αναγκών Σχολών και Τμημάτων του Ιδρύματος κατά τα έτη 2023 
και 2024.  

 
Το Πρυτανικό Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη: 
α)  τις διατάξεις του άρθρου 448 παρ. 5 του ν. 4957/2022 και  
β) το με αριθμ. 107841/18-10-2022 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Περιουσίας και 
Οικονομικών με το οποίο διαβιβάζεται εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών με αρ. 
πρωτ. 106595/14-10-2022, επί της οποίας αναγράφεται: 
«Σε συνέχεια της εν εξελίξει διαγωνιστικής διαδικασίας ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, άνω των ορίων, με αριθμό διακήρυξης 9/2022, ο οποίος διεξάγεται μέσω 
του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), για τη 
σύναψη σύμβασης/εων που αφορά στην παροχή υπηρεσιών αποκομιδής: 
α) Επικίνδυνων Αποβλήτων (Ε.Α) και β) Επικίνδυνων Αποβλήτων Υγειονομικών 
Μονάδων (Ε.Α.Υ.Μ) για την κάλυψη αναγκών Σχολών και Τμημάτων του Ιδρύματος για 
τα έτη 2023 και 2024 η οποία έχει εκκινήσει και λαμβάνοντας υπόψη το ανωτέρω 
σχετικό έγγραφο, σύμφωνα με το οποίο διακόπτεται η λειτουργία του υποσυστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την 20η/10/2022 παρακαλούμε για την λήψη απόφασης για την 
παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και της ημερομηνίας 
διενέργειας του διαγωνισμού ως εξής:  
➢ Η καταληκτική ημερομηνία για την υποβολή προσφορών παρατείνεται από την 

24η /10/2022 για την 31η /10/2022 και  
➢ Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού παρατείνεται από την 31η /10/2022 για 

την 04η /11/2022. Η παράταση στους χρόνους υποβολής προσφορών και 
διενέργειας του διαγωνισμού κρίνεται επιβεβλημένη για την εύρυθμη διεξαγωγή της 
διαγωνιστικής διαδικασίας λαμβάνοντας υπόψη ότι οι οικονομικοί φορείς δεν θα 
έχουν τη δυνατότητα υποβολής ερωτημάτων για το χρονικό διάστημα της διακοπής 
λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ.». 

 
Το Πρυτανικό Συμβούλιο, κατόπιν των ανωτέρω και δεδομένου ότι οι οικονομικοί 
φορείς δεν θα έχουν τη δυνατότητα υποβολής ερωτημάτων για το χρονικό διάστημα της 
διακοπής λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, αποφασίζει για λόγους εύρυθμης διεξαγωγής της 
διαγωνιστικής διαδικασίας την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 
προσφορών και της ημερομηνίας διενέργειας του ανοικτού διαγωνισμού, άνω των ορίων, 
για την παροχή υπηρεσιών αποκομιδής Επικίνδυνων Αποβλήτων (Ε.Α) και Επικίνδυνων 
Αποβλήτων Υγειονομικών Μονάδων (Ε.Α.Υ.Μ) για την κάλυψη αναγκών Σχολών και 
Τμημάτων του Ιδρύματος, κατά τα έτη 2023 και 2024, ως εξής:  

0000953349

ΕΚΠΑ 19/10/2022
Α. Π.: 108748

ΑΔΑ: 6ΓΙ546ΨΖ2Ν-3Ε1



➢ Η καταληκτική ημερομηνία για την υποβολή προσφορών παρατείνεται από την 
24η /10/2022 για την 31η /10/2022 και  

➢ Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού παρατείνεται από την 31η /10/2022 
για την 04η /11/2022.  

 
 

 
 
 
 
Ο Πρύτανης 

 
                      * 
 

                                             Καθηγητής Μελέτιος-Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος 
 
 
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
- Αντιπρύτανη Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο και η διεκπεραίωσή του έγινε ηλεκτρονικά 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΓΙ546ΨΖ2Ν-3Ε1


		2022-10-19T13:22:41+0300
	Athens




